
Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10

25m Pistole 9mm Luger Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1153,0
Stand: 27.06.2025 11:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes Schifferstadt 1113 Ringe 40 73 7

2099 Schakat, Frank 378
1452 Haas, Karlheinz 374
1560 Hoffmann, Wolfgang 361

2  1200 SV 1898 Pirmasens 1102 Ringe 42 58 20

2402 Wagner, Manuel 386
2129 Schmidt, Alexander 361
1900 Mistler, Dirk 355

3  1200 SGem Marnheim 1101 Ringe 29 83 8

1743 Kunz, Victor 374
1009 Albert, Manfred 364
2323 Stolzenberg, Mario 363

4  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 1081 Ringe 27 67 26

2456 Werner, Peter Helmut 377
1322 Fischer, Sven 366
1637 Karbig, Claudius 338

5  1200 SGes Mainz 1862 1080 Ringe 34 60 18 8

1921 Müller, Bernd 383
1286 Erb, Volker 365
2387 Vollinga, Jens 332

6  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1079 Ringe 16 87 17

2375 Unser, Hans Kurt 365
1235 Dohnke, Matthias 360
1559 Hoffmann, Stephan 354

7  1200 SV Alsenborn 1075 Ringe 23 72 22 3

1041 Bandel, Michael 369
1325 Flett, Nico 363
2145 Schmitt, Jutta 343



LM PSSB 2025 25m Pistole 9mm Luger Stand: 27.06.2025,11:35 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.53.10

8  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1071 Ringe 25 71 14 10

1240 Dosch, Jürgen 380
1405 Goebel, Marcus 355
1218 Dietrich, Manfred 336

9  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1053 Ringe 33 45 24 18

1017 Angel, Andre 382
1821 Linn, Werner 366
1756 König, Daniel 305

10  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 1007 Ringe 28 52 10 5 19

2384 Veitenhansl, Marco 380
1419 Groth, Alexander 366
1420 Groth, Katharina 261

11  1200 SGes Frankenthal 981 Ringe 3 70 12 15 20

1006 Adrian, Jürgen 328
2469 Wieser, Alexander 328
2002 Perron, Marcus 325

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1200 SGes Hambach 1137 Ringe 60 57 3

1463 Hammann, Karl 383
1933 Müller, Lucas 383
2428 Wegner, Johannes 371



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10

25m Pistole 9mm Luger Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 388
Stand: 27.06.2025 11:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1017 Angel, Andre  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 91 94 99 98 382

2 2494 Wolf, Daniel  1200 SGes Neustadt 92 94 95 95 376

3 2428 Wegner, Johannes  1200 SGes Hambach 94 87 93 97 371

4 2319 Stiemcke, Valentin  1200 SV 1898 Pirmasens 85 95 93 96 369

5 1094 Bettag, Aaron  1200 SGes 1529 Speyer 87 91 92 96 366

6 1325 Flett, Nico  1200 SV Alsenborn 86 87 98 92 363

7 1777 Lange, Max  1200 SV 1972 Fürfeld 87 94 91 87 359

8 1505 Heil, Alexander  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 90 87 88 93 358

9 1890 Metz, David  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 96 95 81 85 357
10 1900 Mistler, Dirk  1200 SV 1898 Pirmasens 84 83 95 93 355
11 1168 Busch, Sönke  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 90 85 89 89 353
12 2082 Ruffing, Christian  1200 SV Hochspeyer 92 81 86 90 349
13 1507 Heimer, Carsten  1200 SV 1972 Fürfeld 88 83 86 87 344
14 2477 Wilms, Timo  1200 SGem Marnheim 85 81 94 83 343
15 2526 Ziegler, Thomas  1200 SV Appenhofen 83 87 81 91 342
16 1279 Engel, Colin  1200 SV Hubertus Stipshausen 82 78 90 85 335
17 2053 Reise, Christian  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt... 74 84 90 84 332
18 1604 Jamin, Sascha  1200 SGes Grünstadt 82 87 74 88 331
19 1474 Harlos, Steve  1200 SG 1493 Worms 1493 89 87 76 79 331
20 2339 Telegdy, Corinna  1200 SG 1585 Sobernheim 1585 72 83 87 83 325
21 1993 Pantina, Miftar  1200 SSGes Rheingönheim 76 73 83 92 324
22 1964 Nieder, Peter  1200 SGem Marnheim 84 79 77 83 323
23 1167 Busalt, Patrick  1200 SGes Grünstadt 77 77 81 85 320
24 1769 Lambrich, Tanja  1200 SG 1928 Wöllstein 74 80 74 71 299
25 1870 Mayer, Andreas  1200 SGes Schifferstadt 76 78 61 70 285
26 2138 Schmidt, Sylvia  1200 SGes Grünstadt 81 61 64 56 262
27 1420 Groth, Katharina  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 82 63 54 62 261
na 1011 Alimoglu, Yusuf Sezai  1200 SSGes Rheingönheim 0 0 0 0 0
na 1154 Broschart, Dominik  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 0 0 0 0 0
na 1244 Drumm, Alexander  1200 SGes Hubertus Edenkoben 0 0 0 0 0
na 1269 Ehrgott, Maurice  1200 SV 1898 Pirmasens 0 0 0 0 0
na 1319 Firus, Martin  1200 SG 1585 Sobernheim 1585 0 0 0 0 0
na 1406 Gollnau, Benjamin  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 0 0 0 0 0
na 1471 Harig, Sven Ludwig Walter  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 0 0 0 0 0
na 1776 Lang, Jason  1200 SV St. Hubertus Ramstein 0 0 0 0 0
na 1780 Lattauer, Joshua  1200 SC 1927 Bottenbach 0 0 0 0 0
na 1965 Nieder, Tobias  1200 SGem Marnheim 0 0 0 0 0
na 1999 Peifer, Lucas  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 0 0 0 0 0
na 2208 Schwenk, Julian  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 0 0 0 0 0
na 2224 Schön, Timo  1200 SGes 1529 Speyer 0 0 0 0 0
na 2537 Zwinger, Adam  1200 SV St. Hubertus Ramstein 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1933 Müller, Lucas  1200 SGes Hambach 96 96 94 97 383



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.12

25m Pistole 9mm Luger Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 382
Stand: 27.06.2025 11:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2402 Wagner, Manuel  1200 SV 1898 Pirmasens 96 96 96 98 386
Neuer PSSB-Rekord

2 2384 Veitenhansl, Marco  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 96 92 96 96 380

3 2445 Weiß, Michael  1200 SV Herxheim 92 94 93 93 372

4 1162 Bumb, Tobias  1200 SC Landsberg Obermoschel 86 87 97 98 368

5 2249 Siegel, Andy  1200 SV Herxheim 86 92 94 90 362

6 1597 Illg, Erich  1200 SV 1962 Winnweiler 90 85 90 94 359

7 1468 Hanich, Martin  1200 SGes Frankenthal 88 81 95 89 353

8 1696 Knecht, Karl Sven  1200 SGes Hubertus Edenkoben 81 83 94 93 351

9 1656 Kerow, Andreas  1200 SG 1471 Bingen 89 93 92 77 351
10 2046 Reiner, Daniel  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 91 88 77 89 345
11 2180 Schubert, Frank  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 88 78 89 88 343
12 1598 Ininger, Matthias  1200 SGem Kaiserslautern 85 78 88 80 331
13 2469 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 89 91 60 88 328
14 1756 König, Daniel  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 76 73 73 83 305
15 2016 Pletsch, Alexander  1200 SGes Lambrecht 72 80 58 75 285
na 1797 Lemke, Andreas  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 0 0 0 0 0
na 1841 Mack, Sven  1200 SGem Marnheim 0 0 0 0 0
na 2027 Pätzel, Helge  1200 SGi 1957 Daxweiler 0 0 0 0 0
na 2391 Vostry, Jörg  1200 SGes 1529 Speyer 0 0 0 0 0
na 2532 Zinßmeister, Björn  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.14

25m Pistole 9mm Luger Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 387
Stand: 27.06.2025 11:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1921 Müller, Bernd  1200 SGes Mainz 1862 91 96 98 98 383

2 1830 Loreth, Franz  1200 SSV Dahn 98 99 96 89 382

3 2099 Schakat, Frank  1200 SGes Schifferstadt 93 93 97 95 378

4 1337 Frank, Thomas  1200 SSV 1969 Merzalben 92 91 98 96 377

5 2456 Werner, Peter Helmut  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 93 90 99 95 377

6 2381 Vaceslav, Nocevka  1200 SV 1960 Oberauerbach 92 92 96 94 374

7 2314 Sterner, Ilja  1200 SSV Otterstadt 93 91 94 95 373

8 1322 Fischer, Sven  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 86 93 93 94 366

9 1419 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 94 88 90 94 366
10 1821 Linn, Werner  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 91 95 95 85 366
11 2375 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 91 92 86 96 365
12 2323 Stolzenberg, Mario  1200 SGem Marnheim 90 88 93 92 363
13 2129 Schmidt, Alexander  1200 SV 1898 Pirmasens 93 83 95 90 361
14 1093 Betsch, Thomas  1200 SV Diana Sondernheim 92 89 82 96 359
15 2400 Wagner, Dirk Stephan  1200 SSV Otterstadt 91 89 90 89 359
16 1937 Müller, Roland  1200 SGes Hambach 86 92 97 81 356
17 1405 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 91 87 89 88 355
18 1559 Hoffmann, Stephan  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90 89 88 87 354
19 1414 Griebel, Martin  1200 SC Nahbollenbach 82 79 96 96 353
20 1281 Engelhardt, Werner  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 87 86 92 82 347
21 2540 Özcan, Ercan  1200 SSGes Rheingönheim 76 86 91 93 346
22 1677 Kleber, Jochen  1200 SGes Grünstadt 90 85 89 81 345
23 1637 Karbig, Claudius  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 87 87 84 80 338
24 2387 Vollinga, Jens  1200 SGes Mainz 1862 72 84 88 88 332
25 1006 Adrian, Jürgen  1200 SGes Frankenthal 89 91 60 88 328
26 2487 Wittenberg, Lars  1200 SGes Neustadt 71 81 83 83 318
27 1995 Paulig, Adam  1200 SV St. Werner Wernersberg 82 60 83 87 312
na 1368 Ganzow, Oliver  1200 SGes Neustadt 0 0 0 0 0
na 2283 Stammler, Thomas  1200 SV 1962 Winnweiler 0 0 0 0 0
na 2418 Wambold, Roman  1200 SSGes Rheingönheim 0 0 0 0 0
na 2471 Wilhelm, Ingo  1200 SGem Marnheim 0 0 0 0 0
na 2533 Zipf, John Alexander  1200 SV Münchweiler 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.16

25m Pistole 9mm Luger Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 390
Stand: 27.06.2025 11:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1240 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 95 94 96 95 380

2 1743 Kunz, Victor  1200 SGem Marnheim 93 90 95 96 374

3 1452 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 92 98 92 92 374

4 1587 Husadel, Harald Erich Paul  1200 SG 1493 Worms 1493 96 90 91 96 373

5 1041 Bandel, Michael  1200 SV Alsenborn 88 93 95 93 369

6 1286 Erb, Volker  1200 SGes Mainz 1862 88 94 86 97 365

7 1009 Albert, Manfred  1200 SGem Marnheim 94 89 85 96 364

8 1560 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 91 83 94 93 361

9 2184 Schultz, Arno  1200 SV 1962 Winnweiler 86 92 92 91 361
10 1235 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 95 92 89 84 360
11 1586 Husadel, Elisabeth  1200 SG 1493 Worms 1493 92 89 88 88 357
12 1872 Mayer, Michael  1200 SGes Schifferstadt 88 88 85 91 352
13 2541 Ößwein, Armin  1200 SV Wörth 84 83 89 95 351
14 1699 Knobloch, Stephan  1200 SV Herxheim 75 82 93 93 343
15 2145 Schmitt, Jutta  1200 SV Alsenborn 86 88 77 92 343
16 2159 Schneider, Hans-Peter  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 85 89 80 84 338
17 1218 Dietrich, Manfred  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90 94 82 70 336
18 2463 Weyrich, Freddy  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 82 78 90 85 335
19 2313 Stern, Gerhard  1200 SSV Schwegenheim 82 82 86 85 335
20 1176 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 86 72 85 91 334
21 2301 Steinecker, Harald  1200 SG 1585 Sobernheim 1585 82 80 84 83 329
22 1400 Glaser, Josef  1200 SGes Lambrecht 82 89 76 82 329
23 2002 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 70 75 91 89 325
na 1596 Hüsecken, Reinhart  1200 SGes Mainz 1862 0 0 0 0 0
na 1819 Linn, Andreas  1200 SV Nohen 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1463 Hammann, Karl  1200 SGes Hambach 93 94 99 97 383


